(13) « Transitum ab una in aliam religionem aliquo modo imitatur transitus ab uno ad aliud sui iuris monasterium intra eadem religionem, cui tamen notio tradita non convenit nisi ex parte. Hic enim transitus, in hypotesi facta, minime inducit in vita religiosa mutationem, unde ei disciplina quae pro religiosis transeuntibus ad aliam religionem a iure novo iniungitur, non nisi ex parte (...) applicatur ». S. GOYNECHE, *op. cit.*, p. 220.

(14) Cfr. *Communicationes*, 13 (1981), p. 326 e 328.

(15) Cfr. § 3 del can. 75 dello schema del 1977 trascritto in nota 10. Nella sessione del 3 marzo del 1980, il Relatore propose il seguente testo, del can. 67: « § 1. Ut a proprio ad aliud Institutum vitae consecratae transire possit, sodalis licentia indiget Supremi Moderatoris utriusque Instituti de consensu sui cuiusque consilii. § 2. Constituiones statuere et definire debent tempus et modum probationis quae pro-

sessione di lavoro nel corso della quale fu incluso il riferimento al passaggio tra monasteri, si decise però di regolare il passaggio tra gli istituti solo dei professi perpetui, aggiungendo nel § 1 l'indicazione « sodalis a votis perpetuis » ed eliminando il paragrafo che prevedeva espressamente il passaggio di coloro che avevano fatto la semplice professione temporanea <sup>(16)</sup>.

La redazione definitiva del canone sembrava per tanto riguardare soltanto il passaggio di un religioso professo da un monastero autonomo ad un altro dello stesso istituto, federazione o confederazione, non contemplando il passaggio durante la professione temporanea. Tale era in ogni caso l'opinione di alcuni autori <sup>(17)</sup>; altri invece interpretarono la norma nel senso che non distinguendo essa tra religiosi di voti perpetui e religiosi di voti temporanei, dovesse applicarsi anche nel passaggio di un professo temporaneo <sup>(18)</sup>.

#### 4. *Disciplina vigente e valore dell'interpretazione autentica.*

Un religioso di voti perpetui non può passare ad un altro istituto religioso se non per concessione (egli pertanto non gode di un di-

---

fessionis sodalis in novo Instituto praemittenda est. § 3. Qui tamen momento transitus professus est a votis temporariis, ad professionem perpetuam in novo Instituto admitti nequit nisi iterum peracto novitiatu et praemissa professione temporaria trium saltem annorum. Si autem sodalis hanc professionem emittere renuat vel a Superioribus competentibus non admittatur ad professione emittendam ad saeculum redeat, dispensatus ipso iure a votis temporariis, si quae habeat. § 4. Qui momento transitus professus est a votis perpetuis, post peractam probationem que ad quinque saltem annos protrahenda est, ad professionem perpetuam in novo Instituto admitti potest. Si autem sodalis hanc professionem emittere renuat vel ad eam emittendam a competentibus Superioribus non admittatur, ad pristinum Institutum redeat, dummodo ab huius Supremo Moderatore, de consensu sui consilii recipiatur. Secus indultum saecularizationis ab Apostolica Sede obtineat ». *Ibidem*, pp. 325-326.